ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2013 № 827-ПЗС

г. Екатеринбург

О Порядке рассмотрения ходатайств и (или) предложений о награждении знаками отличия Свердловской области или о присвоении почетных званий Свердловской области, поступивших в Законодательное Собрание Свердловской области

В соответствии с Областным законом от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов государственной власти Свердловской области» Законодательное Собрание Свердловской области <u>ПОСТАНОВЛЯЕТ</u>:

Утвердить Порядок рассмотрения ходатайств и (или) предложений о награждении знаками отличия Свердловской области или о присвоении почетных званий Свердловской области, поступивших в Законодательное Собрание Свердловской области (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

УТВЕРЖДЕН постановлением Законодательного Собрания от 19.03.2013 № 827-ПЗС

«О Порядке рассмотрения ходатайств и (или) предложений о награждении знаками отличия Свердловской области или о присвоении почетных званий Свердловской области, поступивших в Законодательное Собрание Свердловской области»

ПОРЯДОК

рассмотрения ходатайств и (или) предложений о награждении знаками отличия Свердловской области или о присвоении почетных званий Свердловской области, поступивших в Законодательное Собрание Свердловской области

- 1. Настоящим Порядком определяется процедура рассмотрения ходатайств и (или) предложений о награждении знаками отличия Свердловской области или о присвоении почетных званий Свердловской области, поступивших в Законодательное Собрание Свердловской области (далее ходатайства и (или) предложения).
- 2. Ходатайства и (или) предложения направляются инициаторами возбуждения ходатайств и (или) инициаторами внесения предложений, указанными в законе Свердловской области, в Законодательное Собрание Свердловской области (далее Законодательное Собрание).
- 3. Ходатайство и (или) предложение считаются внесенными со дня их регистрации в аппарате Законодательного Собрания.
- 4. Законодательное Собрание рассматривает ходатайства и (или) предложения в месячный срок со дня их внесения.

В случае необходимости Законодательное Собрание вправе запрашивать и получать от инициаторов возбуждения ходатайств и (или) инициаторов внесения предложений дополнительные сведения и документы, уточняющие представленные сведения.

- 5. Председатель Законодательного Собрания направляет ходатайство и (или) предложение в профильный комитет Законодательного Собрания для рассмотрения и принятия решения, а также руководителю аппарата Законодательного Собрания.
- 6. Профильный комитет Законодательного Собрания рассматривает ходатайство и (или) предложение и в случае их одобрения принимает решение о представлении к награждению знаками отличия Свердловской области или присвоению почетных званий Свердловской области.

Ходатайство и (или) предложение считаются одобренными профильным комитетом Законодательного Собрания, если за их одобрение проголосовало большинство голосов от числа членов комитета, присутствующих на заседании.

Ходатайство и (или) предложение считаются не одобренными профильным комитетом Законодательного Собрания, если за их одобрение не проголосовало необходимое число членов комитета.

- 7. Решение профильного комитета Законодательного Собрания о представлении к награждению знаками отличия Свердловской области или присвоению почетных званий Свердловской области направляется в комитет Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления, который обобщает внесенные предложения и направляет решения комитетов Законодательного Собрания и проект постановления Законодательного Собрания и проект постановления Законодательного Собрания званий Свердловской области или присвоению почетных званий Свердловской области председателю Законодательного Собрания для включения вопроса в проект повестки заседания Законодательного Собрания.
- 8. Вопрос о представлении к награждению знаками отличия Свердловской области или присвоению почетных званий Свердловской области рассматривается на заседании Законодательного Собрания.

Решение по итогам рассмотрения вопроса о представлении к награждению знаками отличия Свердловской области или присвоению почетных званий Свердловской области оформляется постановлением Законодательного Собрания. При этом голосование по вопросу о представлении к награждению знаками отличия Свердловской области или присвоению почетных званий Свердловской области считается также голосованием за принятие соответствующего постановления в части оформления принятия решения по итогам рассмотрения вопроса о представлении к награждению знаками отличия Свердловской области или присвоению почетных званий Свердловской области.

О результатах рассмотрения ходатайства и (или) предложения инициаторы возбуждения ходатайств и (или) инициаторы внесения предложений информируются в течение пяти дней со дня принятия Законодательным Собранием решения по итогам рассмотрения вопроса о представлении к награждению знаками отличия Свердловской области или присвоению почетных званий Свердловской области.

9. Постановление Законодательного Собрания о представлении к награждению знаками отличия Свердловской области или присвоению почетных званий Свердловской области в течение пяти дней направляется Губернатору Свердловской области с приложением ходатайств и (или) предложений.